Bonacina de magno Matrimonii sacramento, quæst. 5. punto 5. §. 2. n. 19. Ioan. Sanch. in selectis disputat. disp. 40. n. 14. ¶ 18. ubi num. 15. subdit catechumenum esse etiam cognationis spiritualis incapacem, & n. 16. extendit, ut nec etiam quamvis postea baptizentur, contrahant infidelis, & catechumenus cognationem spiritualem cum baptizato. Diana d. part. 3. tr. 4. resol. 21. vers. secundò, ubi resol. 26. tenet quod confirmatus suscipiens in confirmatione puerum, non contrahit cum illo ejusque parentibus cognationem spiritualem.

Hinc resolventes fidelem baptizantein, vel confirmantem filium infidelis non contrahere cognationem cum patre, vel matre infideli; nam infidelis illam non contrahit: ergo nec illam contrahit fidelis; cognatio enim est veluti quedam relatio, quæ non ponitur in uno subjecto, nisi adsit terminus illius; infidelis autem non est terminus hujus relationis: hetericus tamen cum baptizatus, & subjectus sit Ecclesiæ, suscipiendo, vel baptizando, cognationem contrahit, Sanch. d. disp. 60. n. 1. Bonacina. d. §. 2. n. 22. Reginald. d. lib. 3. 1. n. 157. Possevin. de offic. Cur. c. 6. n. 27. latè Anton. Ricciul. de jure personarum extra premium Ecclesia exist. lib. 2. c. 4.

Exclusi etiam ab eo munere sunt Abbates, & Monachi, quia præcipitur ne commates spirituales habeant, in Concil. Antisiodorensi cap. 15. relato in cap. non liceat, de Consecrat. distinc. 4. dummodò qui confirmantur non sint etiam Religiosi: quia tamen in illo text. nullum est verbum irruans factum, veri susceptores erunt, & subinde contrahent spiritualem cognationem, quamvis peccent mortaliter suscipiendo contra prohibitionem sibi impositam. Ita Galleg. de cognat. spirit. cap. 9. in fine, & multi, quos refert, & sequitur Sanch. d. disput. 60. num. 21. Quibus addo Possevin. d. cap. 6. num. 27. vers. secundò. Galler. in margarita casuum conscient. verb. Religiosus, pag. 225. in fine, Rebell. dist. quæst. 6. num. 10. Reginald. dist. lib. 3. 1. n. 157. versio. quartò. Bonacina dist. §. 2. n. 13. Fr. Basil. Pont. ubi proximè, vers. exclusi, ubi subdit † pœnitentes publicos, donec peracta pœnitentia reconcilientur, repulsi esse à susceptione in Concil. Paris. lib. 1. cap. 54. quamvis ipse ibi male existimet, predictos omnes, si forte susciperent, nullam contrahere cognationem.

Pueri cujuscumque ætatis possunt esse susceptores legiti, & contrahunt cognationem suscipiendo, modò habeant usum rationis; imò & ipsi infantes, qui doli capaces sunt intra primum septennium, & judicium sufficiens ad peccandum mortaliter habentes, si quos in Baptismo vel Confirmatione teneant, cum eisdem spiritualem cognationem contrahunt. Ita Heniq. d. lib. 1. 2. c. 1. §. 2. ad finem. Petr. de Ledesma in sum. part. 1. tract. de sacrament. Matrim. cap. 17. concl. 7. dub. 3. Sayr. in floribus decision. sub tit. de cognatione spirituali, decis. 1. Possevin. d. cap. 6. n. 29. Sanchez dist. lib. 7. disput. 61. num. 4. Bonacina. d. Et. §. 2. n. 17. † Nec refert an patrinus sit minor baptizato, quia non requiritur ut sit major, Petr. de Ledesma d. concl. 7. dub. 2. Sayr. sub d. tit. de cognation. spiritual. decis. 3. Contra Aloys. Ricc. in collect. decis. p. 4. collect. 1. 22. 4. in fine.

At de susceptorum numero institutum fuit, ut unus tantum esset, Leo I. in cap. non plures, de consecrat. dist. 4. & in cap. ultim. de cognat. spirit. in 6. & in Concil. Moguntino sub Paulo III. statutum fuit, ut non plures quam unus patrinus adhiberetur, quia ex impedimentis cognationum spiritualium pericula, & difficultates non raro solent evenire, & Concil. Trid. sess. 22. de reformat. cap. 2. unum tantum juxta prisca Canonum statuta adhiberi patrinum voluit, vel ad summum duos, scilicet unum virum, unam-

que feminam, Possevin. d. Et. 6. n. 33. Nec Episcopus potest dispensare, ut duo viri, vel duæ feminæ simul suscipiant, cum super Conciliari Constitut. dispensandi potestatem non habeat. Ita de cœsum referunt Zer. la in praxi Episcop. part. 1. verb. Baptismus, §. 4. Sanch. d. lib. 7. disp. 57. n. 7. Rebell. de obligat. justit. part. 2. in appendice ad lib. 4. n. 89. Reginald. d. lib. 3. 1. num. 154. Bonacina. d. §. 2. n. 33. Armendar. in addit. ad recopil. legum Navarra, lib. 4. tit. 14. l. 1. de matrim. in declarat. num. 75. ubi n. 80. decisum etiam refert quod † unus procurator, qui sit viri, & alter, qui sit procurator mulieris, baptizatum de sacro fonte suscipere poslunt, sed non duo viri, nec due mulieres, unusquisque tamen proprio nomine, vir loco mulieris, vel mulier loco viri.

Sed dubitari potest, an Concil. Trident. dicto loco disponens ad summum duos patrinos in Baptismo esse adhibendos, unum scilicet virum, unamque feminam, procedat in Confirmatione? Pro parte negativa facit, quia in d. c. ultim. de cognation. spirit. in 6. dicitur, ut unus tantum patrinus in Baptismo possit adhiberi; & in fine dicit, quod de Confirmatione, quantum ad hoc idem judicium est habendum: ac Concil. de solo Baptismi patrino loquitur, & ideo cum sit correctorium Iuris antiqui in dict. cap. ultim. debet restringi, nec ampliari potest ultra terminos, in quibus loquitur. Quamvis idem omnino voluisse Trident. quoad oīnia statuere in patrino Confirmationis, & totum dictum cap. ultim. per illud restringi teneant Tolet. in instrut. Sacerd. lib. 2. cap. 24. n. 11. Sanchez d. lib. 7. disp. 57. n. 9.

Transgressio hujus præcepti adhibendo plures patinos est peccatum mortale; quia præceptum Ecclesiæ in re magni momenti violatur, ex cuius transgressione multiplicantur cognationes sufficientes ad dirimendum matrimonium. Ita Fr. Emman. in sum. p. 1. cap. 226. n. 1. Veg. p. 1. cap. 33. casu 39. Bonacina d. §. 2. num. 32. & ita dicit. decisum Armendar. d. loco, n. 84. quamvis Sanch. d. lib. 7. disp. 57. n. 6. contrarium teneant.

Si tamen plures duobus suscipiant baptizatum de Baptismo, cum omnibus cognatio contrahitur: et si enim actus contra legem factus regulariter non valeat, l. non dubium, C. de legib. excipitur tamen ubi lex actum non tollit, & pœnam extrinsecam addit, quæ potest cum actu. valore consistere, & valor actus non respicit favorem ejus, cui pœna imponitur, ut dicit Bart. communiter receptus in l. Praetor ait, num. 3. ff. de novi operis nunt. & ita est in nostro casu, non tollit enim actum, sed ponit pœnam Parochi admittenti plures duobus, & valor actus non pertinet ad favorem Parochi, sed suscepti: quo fundamento hanc sententiam tenet Ugolin. de potestate Episcopi cap. 25. §. 1. num. 5. Sequitur Sayr. decis. 4. de cogn. spirit. dicit decisum Armendar. ubi proximè. n. 82.

Ad parentes pertinet patrinos designare, vel illis non designatis ad Parochos, Possevin. d. cap. 6. num. 33. Bonacina d. §. 2. num. 17. & patet ex Concil. Trident. citato loco. Et requiritur contractus, ita ut eo deficiente compateritas non contrahatur: qui enim tantummodo assistit Baptizato, vel Confirmato, ipsumque non tangit, vel tangit tantum extremitate digiti, non contrahit cognationem, eo quod verè non dicatur tenere, vel suscipere. Ita Heniq. lib. 12. c. 11. §. 3. Verall. decis. 264. part. 1. Reginald. d. lib. 3. 1. n. 151. Sanch. d. lib. 7. disp. 56. num. 5. Bonacina d. §. 2. n. 14. Mar. Anton. variar. lib. 1. resolut. fin. casu 53. decit decisum Armendar. dist. loco, num. 83. † Si verò nullus specialiter designatus est patrinus, ex negligencia, aut oblivione parentum, seu Parochi, & multi simul tenendo tangenter baptizatum, aut de fonte

foste hi æquè susciperent, omnes sunt cognati, quia atento Jure cap. ultim. de cognat. spirit. in 6. omnes contrahebant cognitionem tangendo simul, cui standum est, quando aliud non decernitur Iure novo Concilii Tridentini, ex text in l. precipimus, C. de appellat. Ita Navar. in man. cap. 22. num. 39. Iacob. de Graffis in decis. aureis part. 1. lib. 2. cap. 85. num. 4. Petr. de Ledesma de matrimonio quæst. 85. artic. 3. versic. est. aliud dubium annexum, & in sum. part. 1. de Sacrament. Matrimonii, cap. 17. conclus. 6. dub. 2. Vivald. in candelab. aureo tit. de impediment. matrimonii num. 5. vers. cognitionis spiritualis, Henr. dict. § 3. Coninch. tom. 2. quæst. 32. n. 37. & pro hac opinione decisum referunt Rebell. de obligat. justit. p. 2. lib. 3. q. 6. num. 5. & in append. ad lib. 4. num. 95. Regin. d. lib. 31. n. 152. versic. secundum, Bonacina d. §. 2. n. 14. Quamvis contrarium teneant Galleg. Vega, Fr. Emman. & Sayt. quos referunt, & sequuntur Sanchez d. lib. 7. disp. 67. num. 12. & Gutier. de matrim. cap. 100. num. 7.

49 Quæstio est controversa, an cognitionis spiritualis possit contrahi per procuratorem? In qua tenet una sententia non posse hanc cognitionem spiritualem contrahi per actionem procuratoris, quia requirunt actionem personalem, & præsentiam actualem patrini Jura de hoc loquentia, ut demonstrant text. in cap. de his, 30. quæst. 1. in hæc verba, de his, qui filiastros suos ad Confirmationem coram Episcopo teneant, id est qui filios uxoris sua, dum christiantur, super se sustinent, & in cap. ad limina, eadem causa, & quæst. ibi: cumque ipse propriis manibus retinendo suscipit. Quare ita resolvunt Franc. Marc. decis. 830. n. 8. part. 2. Gallet. de cognat. spirit. cap. 13. num. 14. Henr. dict. lib. 12. cap. 11. num. ultim. Covarr. de sponsalib. part. 2. cap. 6. §. 4. num. 6. Veg. tom. 1. sum. cap. 33. casu 44. Fr. Emman. tom. 1. sum. cap. 226. num. 9. Azor. institut. moral. part. 1. lib. 2. c. 12. paulò post princip. Candelab. aur. part. 1. ubi de matrimon. num. 190. Possevin. de cap. 6. num. 27. versic. quartò, Reginald. d. lib. 31. num. 156. Rebell. d. lib. 3. quæst. 6. n. 12. Sanch. d. lib. 7. disp. 59. n. 4. ubi in hanc sententiam refert multis Doctores.

50 At de consuetudine universalis verum est dicere, cognitionem contrahi à mittente, non verò à procuratore, quia quæ agit procurator, non agit proprio nomine, sed nomine mittentis: tum quia mittens fuit designatus, non verò procurator, & de hac consuetudine, secundum quam decidisse Sacram Cardinal. Congregat. testantur Sæ verb. matrimonium, tit. de impedimentis matrimonii, n. 5. Rebel. dict. lib. 3. quæst. 6. num. 12. Mar. Antonin. var. resol. lib. 1. resol. fin. casu 23. Coninch. disp. 42. num. 40. Franc. Leo in thesauro fori Eccles. part. 2. cap. 9. num. 63. cum sequent. Bonac. dict. §. 4. num. 34. vers. sed mihi, Armendariz. dict. loco, num. 75. & ita etiam censuisse Sacram Rotam Romanam, referunt Veral. decis. 147. p. 3. Galet. in margarita casuum conscientie, verb. cognitionis, Aloys. Ricci. in praxi fori Ecclesiast. resol. 630 in 2. edit.

51 Advertendum est maximè, quod Patrinus in Confirmatione debet esse aliis ab eo, qui tenuit in Catechismo, vel Baptismo secundum consuetudinem Ecclesiarum Romanarum, c. in Catechismo, de consecr. distinc. 4. Chamerota. d. tract. de Confirm. cap. 7. dub. 2. vers. debet. Diana d. part. 5. tract. 4. resol. 21. vers. tertio, Zambran. de casibus in artic. mortis, cap. 2. dub. 6. n. 1.

52 Et quamvis unus non possit tenere ultra duos eadem die Confirmationis, ut in Pontificali; tamen quando verè constat volentem tenere esse aliquem virum probum, maximè Curatum, aut senem in quo judicio Episcopi cellat præsumpta malitia, & voluntas contrahendi cum filia spirituali, vel ejus matre, propter imparem conditionem, non peccabit Episcopus

si permittat tenere ultra duos. Ita resolvit Mar. Anton. Genuens. in man. Pastorum, c. 64. n. 6.

Cùm ergo susceptores patrum vicem gerent, & susceptos pro filiis haberent, nec minori charitas vinculo inter se conjungerentur, ut dixit Nicol. I. in cap. ita diligere 30. quæst. 1. merito constituit Ecclesia vinculum cognitionis intervenire, atque adeo ad matrimonium impedimentum esse decrevit nov. Concil. Trid. cap. 2. dum constituit in Baptismo cognitionem contrahi inter patrinos, & Baptizatum ipsum, & illius patrem, ac matrem, ne non inter baptizantem, & baptizatum baptizatique patrem, ac matrem. ¶ Et in Confirmatione confirmantem, & confirmatum, illiusque patrem, & matrem, ac tenentem non egredi, similiter statutum est. Chamer. ubi proximè, vers. tertio dico. Cardof. dict. verb. Sacram Confirmationis, num. 7. Et hujusmodi parentes debere esse carnales, quamvis illegitimos, resolvunt Galleg. de cognat. spirit. cap. 7. num. 12. Sanchez d. lib. 7. disput. 54. num. 16. Reginald. d. lib. 31. n. 150. vers. catervum, me citato in hoc loco, Torreblanca dict. 6. 7. num. 33.

Ex quibus consequens est, cognitionem spiritualis non contrahi inter ipsosmet patrinos, veluti sit vir, & foemina sint simul patrini, quia non impediantur inter se conjungi. Ita Lud. Lop. in instruct. conscient. part. 2. cap. 51. de matr. colum. 2. Galleg. c. 9. num. 8. Veg. tom. 1. sum. cap. 33. casu 40. Gallet. in margarita casuum conscientie, verb. Matrimonium, pag. 165. colum. 1. Nugn. p. 3. q. 67. n. 8. vers. finem, Sanchez. dict. lib. 7. disput. 54. num. 12. Reginald. d. lib. 31. n. 150. Bonacina d. §. 2. n. 4. Armendariz ubi proximè, n. 84.

Hinc etiam provenit, hujusmodi cognitionem spiritualem à viro contraham, eo quod aliquem tenet in Baptismo, vel Confirmatione, non transfundit ad uxorem, vel è contra, ut resolvunt Toler. in instruct. Sacerd. lib. 7. cap. 4. num. 5. Maiens. in rubri. tul. 1. gloss. 1. num. 168. lib. 5. nova Recop. Henr. dict. lib. 12. c. 11. §. 2. post Petr. Ledesm. Suar. Fr. Emman. & alios Sanchez. dict. lib. 7. disput. 54. num. 11. Reginald. dict. lib. 31. n. 149. Coninch. tom. 2. disput. 32. n. 14. vers. inter foeminas. Armendaritz dict. num. 84. ubi refert decisum hanc cognitionem non contrahi inter baptizatum, & conjuges, & concubinos, vel concubinas levantis.

Unde fit virum, & uxorem minimè peccare sacerdentes alienum puerum in Baptismo, ut optimè tenet Navar. in man. cap. 22. num. 39. Armend. dict. num. 84. Sanchez. d. lib. 7. disp. 57. n. 5. Bonac. d. §. 4. n. 5.

Et potest patrinus matrimonium contrahere cum ea, cum qua simul alienum filium suscepit, ut declaravit Pius V. in sua Bulla, incipit. "Cùm illius vicem, edita 4 Kal. Decembris, an. 1566. & post Fr. Emman. ac Nugn. ita resolvunt Sanchez. d. lib. 7. disp. 54. n. 12. Bonacina d. §. 2. n. 6.

ALLEGATIO XXX.

Episcopus sancta olea qualiter consecrare debeat?

SUMMARIUM.

1 Oleum sanctum trina diversitate consecratur.
2 Confirmationis Chrisma conficitur ex oleo olivarum, admixto balsamo cuiusque loci sit, benedicto ab Episcopo consecrato.

3 Oleum olivarum est essentiale huic Sacramento Confirmationis, balsamum verò accidentarium.

4 Chrisma quod est Confirmationis materia, necessariò benedicen-

- benedicendum est ab Episcopo, non à simplici Sacerdote.
- 5 *Chrisma de necessitate precepti debet fieri illo anno in die Cœna Drmini, quia peccabit Episcopus si ex veteri confirmet.*
- 6 *Oleum Cathecumenorum quale?*
- 7 *Reges ab Episcopis in suis Regnis hoc sancto oleo Unctionem accipiunt.*
- 8 *Oleum, quo unguntur Reges, quid significet?*
- 9 *Gothorum Reges ungebantur.*
- 10 *Hisspania, Navarra, Aragonie, & Sicilia Reges ungebantur.*
- 11 *Francie Reges peculiari privilegio oleo è Cælo dimisso unguntur.*
- 12 *Pontificis caput Chrismate consecratur, brachium vero Principis oleo delinitur.*
- 13 *Oleum infirmorum ab Episcopo benedictum est materia remota sacramenti Unctionis.*
- 14 *Oleum, & Chrisma de consensu Summi Pontificis an possit à simplici Sacerdote consecrari?*
- 15 *Oleum olivarum est materia sufficiens sacramenti Unctionis, etiam si benedictum sit ab Episcopo alia benedictione.*
- 16 *Extrema Unctionis sacramentum validè non confertur, si aliud oleum per errorem adhibetur preter oleum infirmorum.*
- 17 *Chrisma, & olea singulis annis confici debent, & peccabit Parochus si oleum alterius anni adhibeat, non data necessitate.*
- 18 *Dignum magis attrahit ad se minus dignum.*
- 19 *Episcopus si absens sit, vel Episcopalis Sedes eo tempore vacet, quo hac olea benedici debent, vicinior est petendus, ut ea consecret,*
- 20 *Exempti subjiciuntur Episcopo in illis omnibus, quæ sunt Ordinis Episcopalis, nempe in petitione Chrismati, &c.*
- 21 *Olei ratione nihil pro Chrismate recipi potest.*
- 22 *Baptismi sacramentum, tam parvulis, quam adultis tempore interdicti administratur, benedicto fonte, & patrinis adhibitis.*
- 23 *Confirmationis sacramentum licet, solemniter, & publicè tempore interdicti celebratur.*
- 24 *Chrisma tamen clausis januis consecrandum.*
- 25 *Contrarium verius.*
- 26 *Episcopus peccator si consecret Chrisma, aut oleum infirmorum, peccat mortaliter.*